
Dny paměti 

     Žáci 2. ročníku oboru Zdravotnický asistent se také letos zúčastnili charitativní sbírky Dny 

paměti v týdnu od 15. 9. – 20. 9. 2014.  Během tohoto týdne naši žáci upozorňují na 

problematiku Alzheimerovy choroby, distribuují informační materiály a účastní se veřejné 

sbírky, jejíž výtěžek slouží ke zlepšení péče o osoby trpící demencí v kontaktních místech. 

Problémy s pamětí mohou ukazovat na počínající Alzheimerovu chorobu. Alzheimerova 

choroba je nejčastější příčinou demence, která postupně vede k závislosti nemocného na 

každodenní pomoci jiného člověka. Demence podle posledních odhadů postihuje v ČR více 

než 140 000 občanů. Léčena je přitom méně než čtvrtina pacientů.  

 

 

28. 9. 2014                                                                                        Mgr. Věra Severová 

                                                                                                 koordinátorka charitativních akcí 

http://www.alzheimer.cz/alzheimerova-choroba/vyskyt-demence/
http://www.google.cz/imgres?imgurl=http://libice.diakonie.cz/res/data/000207_70_003383.gif&imgrefurl=http://libice.diakonie.cz/nase-sluzby/kontaktni-misto-cals/&h=183&w=289&tbnid=ocYlhEmGYpuuXM:&zoom=1&docid=1BUxiu8KtU6-2M&ei=G9QnVPavDKWC7gbVqoGwDw&tbm=isch&ved=0CC8QMygRMBE&iact=rc&uact=3&dur=1368&page=1&start=0&ndsp=20

